[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 28 июня 2019 г.                                                                                                      № 375
Отчет о работе МУП «Благоустройство+»

городского поселения поселок

Красное-на-Волге Красносельского

муниципального района Костромской

области» за 2018 год
	            Заслушав отчет Шемякина А.В. - директора МУП «Благоустройство+» о работе муниципального унитарного предприятия городского поселения за 2018 год, руководствуясь Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в городском поселении поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области от 29.11.2012 г. № 189, статьей 26 Устава городского поселения, -

	Совет депутатов РЕШИЛ:

	     1. Отчет Шемякина А.В. - директора МУП «Благоустройство+» о работе муниципального унитарного предприятия городского поселения за 2018 год принять к сведению (прилагается).

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	 Председатель Совета Депутатов:
	                       Л.Н. Городкова

     Приложение

   Муниципальное   Унитарное  Предприятие  «БЛАГОУСТРОЙСТВО+»
      157940 Костромская область, Красносельский район, п. Красное-на-Волге ул. К. Либкнехта д.38

                                              тел/факс   8/49432/ 2-23-82
                     ОТЧЕТ О РАБОТЕ  МУП « БЛАГОУСТРОЙСТВО +»

                                   пгт. КРАСНОЕ -НА — ВОЛГЕ  за  2018 год.

Организация МУП «Благоустройство +» образовалось 27.07.2011 года. Организация занимается услугами благоустройства. В настоящее время в организации работае 45 человека. Основным видом деятельности является благоустройство поселка, БПК.

· Уборка и вывоз мусора от жил.фонда, с остановок, скверов,  тротуаров, обочин дорог, ликвидация несанкционированных свалок в поселке.

· Содержание дорог и тротуаров ( подсыпка ПГС, гравием, грейдирование. окувечивание, уборка земли, прокладывание ливневок  с укладкой труб, покраска пеш.переходов и ограждений моста, побелка деревьев, установка и ремонт дор.знаков,  очистка от снега дорог,тротуаров, остановок, скверов, посыпка ПСС, уборка и вывоз снега. Ямочный ремонт асфальтового покрытия.

· Спиливание опасных деревьев , формовка деревьев, вырубка кустарников.

· Окос травы по п. Красное-на-Волге

· Ремонт лав для полоскания.

· Содержание ключика.

-    Организация занимается установкой детских площадок и их содержанием

· Установка ,ремонт и  содержанием мусорных площадок .

· Выполнение работ в МКУКС «ИСТОКИ»  и на стадионе «ОЛИМП».

· До 01.12. 2018 году  занимались  вывозом ТКО от многоквартирных домов поселка и от частного сектора , Подольское , частично Шолоховское, Прискоковское, Боровиковское сельские поселения. С 01.12.2018 года вывозом и сбором  ТКО занимается Региональный оператор.

· С 01.03.2018 года  все  многоквартирные дома переданы в управление ООО «Красносельская управляющая компания».

      Всего: доходов за 2018 год получено  26 586, 3т.руб
                  расходов за 2018 год получено 27 987,6 т.руб

      В т.ч. по подразделениям:

1. Подразделение «Благоустройство»

Выручка по предоставление  услуг благоустройства за 2018 год составило  23 218,1т. руб.

   - По договорам и муниципальным контрактам ( 6 контрактов) с Администрацией

     городского поселения по всем видам работ   - 5 928,9 т. руб.
   - По договорам с организациями – 2 998,6 т.руб
   - По договорам на вывоз ТБО ( население) — 13 667,2 т.руб
   -  По договорам   услуги техники — 512,3 т.руб
   - По прочим услугам – 191,6 т.руб
Расходы от услуг благоустройства составили   24 288,7 т. руб.
· Заработная плата  7 270,5 т.руб.
· Налоги с заработной платы 2166,5 т. руб.
- Горюче-смазочные материалы  3 890,2т. руб.
- Запасные части  661,9 т. руб.
- Материалы    982,6 т. руб.

- Услуги сторонних организаций   5813,00 т. руб. (из них ЭТМ — 3204,2 т.руб)

· Аренда техники 981,7 т.руб
· Налог УСН  267,9 т.руб
· Транспортный налог  30,4 т.руб
- Амортизация 811,2 руб
- Общехозяйственные расходы 1412,8 т.руб
- Средняя заработная плата по подразделению 20 911,68 рублей
2.Подразделение Баня

По услугам бани доходы составили    1603,4 т.руб.

Баню посетило  11923 человек
Расходы по бане составили   2301,80 т. руб : -

- Заработная плата    916,3 т. руб.
- Газ   240,3 т.руб
- Дрова 160  т.руб
-Материалы  140,1 т. руб.
-Услуги сторонних организаций    228,5 т.руб

-Налоги   323,4. руб.

-Амортизация 131 т.руб
- Общехозяйственные расходы 162,2 т.руб
- Средняя заработная плата по подразделению 14 926,51 рубля
 Подразделение «Прачка»

По услугам прачечной доходы составили    25,5 т. руб.
Расходы по прачечной составили   330,7 т. руб.
- Заработная плата   85,3 т. руб.
- Газ    11,4т. руб.
- Материалы  0,5  т. руб.
- Услуги сторонних организаций   84,6 т. руб.
- Налоги  26,0 т. руб.
- Амортизация 120,8 т.руб
- Общехозяйственные расходы 2,1 т.руб
  Средняя заработная плата по подразделению 5967,8 рублей
 Подразделение «Диспетчерская служба»

Доходы 1739,3 т.руб

Расходы   составили  2231,9 т.руб
- Заработная плата  1613,6 т. руб.
- Материалы   7,2 т. руб.

- Налоги 492,6 т. руб.
- Амортизация 14,7 т. руб
- Общехозяйственные расходы 103,8 т.руб
- Средняя заработная плата по подразделению 22411,43  руб.
Получено  дотации в разнице тарифов по БПК  2 025,3 т.руб
Прочие расходы  ( штрафы, пени, услуги банка, гос.пошлины ) 891,6 т. руб
Полностью перечислены остатки денежных средств по МКД ООО «Красносельская управляющая компания» в сумме 1349,3 т.руб.
Финансовый результат по итогам 2018 года  составил  - 1152 т.руб.

Дебиторская задолженность по состоянию на 31.12.2018 г.  составляет 2724 т.руб
Кредиторская задолженность по состоянию на 31.12.2018 г. составляет  3629 т. руб.
Основная задолженность текущие платежи по налогам составляет 1457 т.руб
Начислено налогов  за 2018 год  5403 т. руб.
Оплачено налогов за 2018 год  5443 т. руб.
Задолженность населения  за коммунальные услуги  1305,6 т.руб
В результате  предпретензионной  работы по взысканию задолженности за коммунальные услуги по населению была проведена следующая работа:

Подано 113 исков на сумму 329 т.руб , возвращено денежных средств 209 т.руб.

Подано 254 претензионных письма на сумму 543 т.руб, возвращено денежных средств 172 т.руб.

Предпретензионная работа ведется и в отношении предприятий и организаций. Основными должниками являются общеобразовательные и дошкольные учреждения.

Директор МУП «Благоустройство +»                              А.В. Шемякин.